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Geachte mevrouw Nuyts en mevrouw Canisius,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:

Heeft het college de voordelen en nadelen van dit soort biobased plastic laten onderzoeken?


Antwoord 1:
De voor- en nadelen van de verschillende soorten bekers zijn bekeken. Hierbij zijn ook de horecaondernemers betrokken. De beker die werd gebruikt in 2016 ( de PET-beker) bleek de meest geschikte. Deze beker is 100% recyclebaar. De prijs van de door u genoemde biobased plastic beker is, bij een vergelijkbare kwaliteit en inhoud, meer dan 400% hoger dan de nu gebruikte PET-bekers.
Daar komt bij dat de meningen over voordelen van biobased plastic niet altijd stroken met de voordelen zoals deze in de vragen van LPM genoemd worden. Wij verwijzen naar onderzoeken van o.a. BNO (Bond Nederlandse Ontwerpers).


Vraag 2:

Zo nee, waarom niet ?


Antwoord 2:
Zie antwoord op vraag 1.


Vraag 3:

Als dit biobased plastic wel is onderzocht, waarom is er dan gezien de genoemde voordelen van bioplastic toch gekozen voor de PET plastic beker ? Graag een goed gemotiveerde reden.


PAGINA

2 van 2


DATUM

18 april 2017

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
8

 R
v

O


Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 1.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

